


БЫТОВЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ

ПОЛУПРОМЫШЛЕННОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

СЕРИЯ

ТИП

Classic

Кассетный

R410А ON/OFF DCS

DNP

DKN

DKL

R410А ON/OFF

R410А ON/OFF D

-R410A DC INVERTER

R410А ON/OFF

R410А ON/OFF

 

Напольно -
потолочный

Канальный 
высоконапорный

Колонный

ФРЕОН

ФРЕОН

МАРКИРОВКА

МАРКИРОВКА

36000
Btu/h

30000
Btu/h

24000
Btu/h

18000
Btu/h

12000
Btu/h

9000
Btu/h

7000
Btu/h

36 000
Btu/h

18 000
Btu/h

60 000
Btu/h

48 000
Btu/h

24 000
Btu/h

NPR410А ON/OFF

R410А ON/OFF

R410А ON/OFF CS

 000
Btu/h

















Серия
CLASSIC
Серия
CLASSIC

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

МАКСИМАЛЬНЫЙ ПОТРЕБЛЯЕМЫЙ ТОК

МАКСИМАЛЬНАЯ ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ФРЕОН

КОЛИЧЕСТВО ФРЕОНА

РАСХОД ВОЗДУХА (НИЗ./СРЕД./ВЫС./MAX.)

СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ (IN) / (OUT)

КЛАСС ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ (IN) / (OUT)

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС ВНУТРЕННОГО БЛОКА (БРУТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ПАРАМЕТРЫ КОМПРЕССОРА

РАЗМЕРЫ ВНЕШНЕГО БЛОКА

НЕТТО

БРУТТО

ТИП

МОДЕЛЬ

НЕТТО

БРУТТО

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)
ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

W

W

A

A

A

W/W

W/W

W

W

W

V/PH/HZ

g

m³/h

(IP) 

CLASS

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

m

m

mm

mm

2200

630

2,65

400

R410A

220-240V~/50HZ

1100

5,2

3,93/А

610

2400

3,49/А

2,82

330/370/420/480

IPX4/IPX4

I/I

3/8

1/4

7

12

665*420*280

760*480*345

GMCC

ROTARY

740*343*264

690*283*199

22

9,5

20

8

46

22/27/29/33

2800

820

3,58

3,41/А

2800

740

3,25

3,78/А

8,5

1600

R410A R410A

220-240V~/50HZ

22/27/29/33

8,5

48

21

15

760*480*345

3/8

1/4

7

665*420*280

GMCC

ROTARY

740*343*264

690*283*199

23

10

I/I

IPX4/IPX4

350/400/450/520

540

3550

950

4,8

3,74/А

3750

940

4,39

3,99/А

8,5

1750

220-240V~/50HZ

610

440/500/560/650

3/8

7

15

1/4

780*570*345

710*500*240

GMCC

ROTARY

850*345*265

750*285*200

27,5

10,5 18,5

16

25

9

50

23/27/29/33

I/I

IPX4/IPX4

1600

7,2

11,1

3,87/А

6,56

1000

R410A

660/750/850/980

29/32/35/38

I/I

IPX4/IPX4

1/2

1/4

12

20

920*620*400

800*545*315

GMCC

ROTARY ROTARY ROTARY

950*380*290

900*310*225

40

13

37

11

52

220-240V~/50HZ

2200

1500

5800

3,38/А

5400 7200 8200 10000

31002030 2500

10,1 11,4 14

1560 2550 2890

R410A R410A R410A

220-240V~/50HZ 220-240V~/50HZ 220-240V~/50HZ

1/4 1/4 1/4

1/2 5/8 5/8

20

50 70

76

25 25

935*760*415 945*725*435

12 15 15

800*690*310 900*700*350

1020*770*430

825*655*310

GMCC GMCC

ROTARY

GMCC

950*380*290 1155*397*312 1155*397*312

1082*330*233 1082*330*233900*310*225

43 55

2514

39

12

54 58 60

22

30/34/37/40 34/36/39/40 37/39/41/45

I/I I/I I/I

IPX4/IPX4 IPX4/IPX4 IPX4/IPX4

830/930/1050/1200 870/980/1100/1200 870/980/1100/1200

2900 3170 3360

16,5 16 17

3,65/А 3,65/A 3,64/А

9,6 10,3 13,4

2000 2300 2800

7300 8400 10200

3,55/A 3,28/A 3,23/A

МОДЕЛЬ D -07 D -09 D -12 D -18 D -24 D -30 D -36

КЛАСС ЭНЕРГОЭФФЕК ИВНОСИ А

БЕСШУМНА   РАБО А (2  ДБ)

КОМ РЕССОР  ОНСКО   МАРКИ  (GMCC)

ФУНКЦИ  I FEEL ( ЕМ ЕРА УРНЫ  ДА ЧИК В УЛЬ Е У РАВЛЕНИ )

АН ИБАК ЕРИАЛЬНЫ   ФИЛЬ Р

ИНФОРМАТИВНЫЙ LED ДИСПЛЕЙ

КОМПАКТНЫЙ РАЗМЕР

ЗАЩИТА ОТ ПЕРЕПАДОВ НАПРЯЖЕНИЯ

АВТОРЕСТАРТ

САМОДИАГНОСТИКА

СИСТЕМА САМООЧИСТКИ

БЫСТРОЕ ОХЛАЖДЕНИЕ

ТАЙМЕР

НОЧНОЙ РЕЖИМ

mm 430 430 500 550 540550 550

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

3Х1.5 ММ2

5Х1.5 ММ2

3Х1.5 ММ2

5Х1.5 ММ2

3Х1.5 ММ2

5Х1.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

5Х1.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

8Х1.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

8Х1.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

8Х1.5 ММ2

ВНУТРЕННИЙ БЛОК



Серия

КОМПАКТНЫЙ РАЗМЕР

ИНФОРМАТИВНЫЙ LED ДИСПЛЕЙ

САМОДИАГНОСТИКА

СИСТЕМА САМООЧИСТКИ

БЫС РОЕ ОХЛАЖДЕНИЕ

А МЕР

НОЧНО   РЕЖИМ

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

МАКСИМАЛЬНЫЙ ПОТРЕБЛЯЕМЫЙ ТОК

МАКСИМАЛЬНАЯ ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ФРЕОН

КОЛИЧЕСТВО ФРЕОНА

РАСХОД ВОЗДУХА (НИЗ./СРЕД./ВЫС./MAX.)

СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ (IN) / (OUT)

КЛАСС ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ (IN) / (OUT)

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС ВНУТРЕННОГО БЛОКА (БРУТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ПАРАМЕТРЫ КОМПРЕССОРА

РАЗМЕРЫ ВНЕШНЕГО БЛОКА

НЕТТО

БРУТТО

ТИП

МОДЕЛЬ

НЕТТО

БРУТТО

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)
ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

W

W

A

A

A

W/W

W/W

W

W

W

V/PH/HZ

g

m³/h

(IP) 

CLASS

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

m

m

mm

mm

2200

630

2,66

550

R410A

220-240V~/50HZ

830

3,89

4,11/А

584

2400

3,49/А

2,90

400

IPX4/IPX4

I/I

3/8

1/4

7

15

635*458*240

755*515*325

GMCC

ROTARY

800*265*330

720*201*270

25

8

22

7

46

23/28/32

2800

817

3,71

3,43/А

2800

743

3,38

3,77/А

4,98

1062

R410A R410A

220-240V~/50HZ

23/28/32

7

48

27

15

755*515*325

3/8

1/4

7

635*458*240

GMCC

ROTARY

800*265*330

720*201*270

30

8

I/I

IPX4/IPX4

450

580

3550

950

4,97

3,74/А

3750

940

4,48

3,99/А

6,66

1421

220-240V~/50HZ

650

550

3/8

7

20

1/4

785*600*340

660*530*240

GMCC

ROTARY

860*265*335

790*199*270

35

10 16

13,5

31

8,5

50

26/31/35

I/I

IPX4/IPX4

1638

7,43

9,97

3,93/А

6,71

1060

R410A

820

28/33/37

I/I

IPX4/IPX4

1/2

1/4

12

20

900*600*340

780*542*256

GMCC

ROTARY ROTARY ROTARY

970*290*345

900*218*291

41

12,5

37

10,5

52

220-240V~/50HZ

2128

1476

5800

3,3/А

5400 7200 8200 10000

31032030 2555

9,95 11,85 14,39

1600 1650 2020

R410A R410A R410A

220-240V~/50HZ 220-240V~/50HZ 220-240V~/50HZ

1/4 3/8 3/8

5/8 5/8 5/8

25

49 53

58

25 25

1015*775*445 1015*775*445

12 15 15

860*720*320 860*720*320

1015*775*445

860*720*320

GMCC GMCC

ROTARY

GMCC

970*290*345 1105*315*405 1190*330*420

1025*238*320 1100*325*245900*218*291

51 55

2012,5

46

10,5

54 58 59

17

30/34/39 36/41/46 38/44/49

I/I I/I I/I

IPX4/IPX4 IPX4/IPX4 IPX4/IPX4

1000 1200 1380

2847 3372 4096

13,34 15,64 19

3,73/А 3,66/A 3,67/А

8,9 10,63 12,88

1959 2293 2776

7300 8400 10200

3,55/A 3,21/A 3,22/A

МОДЕЛЬ -07H -09H -12H -18H -24H -30H -36H

СИЛОВО   КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫ   КАБЕЛЬ

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х2.5 ММ2

4

3Х2.5 ММ2

4

3Х2.5 ММ2

4

3Х2.5 ММ2

4

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

М



Бытовые серии кондиционеров
Серия

МОДЕЛЬ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

РАСХОД ВОЗДУХА(НИЗ./СРЕД./ВЫС./MAX.)

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ФРЕОН

КОЛИЧЕСТВО ФРЕОНА

РАСХОД ВОЗДУХА НАРУЖНОГО БЛОКА

СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ (IN) / (OUT)
КЛАСС ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ (IN) / (OUT)
УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ПАРАМЕТРЫ КОМПРЕССОРА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО

БРУТТО

ТИП

МОДЕЛЬ

НЕТТО

БРУТТО

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)
ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

W

W

A

A

W/W

W/W

W

W

V/PH/HZ

g

m³/h
(IP) 

CLASS

dB（A)

dB（A)

Kg
Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

m

m

mm

mm

mm

2200 

685

2,77

520

R410A

220-240V~/50HZ

3,61/А

637

2300

3,21/А

2,97

1700
IPX4/IPX4

I/I

3/8

'-15°C/+47°C

'-15°C/+24°C

1/4

5

15

16 16 16 16 16

710*500*240

780*570*345

GMCC

DC INVERTER

740*343*264

690*283*199

26

8,7

23
7,7

48

21/27/29/33

2650

825 

3,58

3,21/А

2800

747

3,25

3,75/А

R410A R410A

220-240V~/50HZ

21/27/29/33

7,7

50

26,6

15

780*570*345

3/8

1/4

5

710*500*240

GMCC

DC INVERTER

740*343*264

690*283*199

29,1

8,7

I/I

IPX4/IPX4
1800

520

3200

997

4,33

3,21/А

3800

970

4,3

3,81/А

220-240V~/50HZ

710

1800

3/8

5

15

1/4

850*620*370

730*545*285

GMCC

DC INVERTER

740*343*264

690*283*199

30,4

8,3

27,8
7,8

52

23/27/29/33

I/I

IPX4/IPX4

1548 

6,9

3,9/А

6,3

1030

R410A

2360

27/32/35/38

I/I

IPX4/IPX4

1/2

1/4

7

25

920*620*400

800*545*315

GMCC

DC INVERTER DC INVERTER

950*380*290

900*310*225

39,4

13,2

36
10,5

54

220-240V~/50HZ

1410

5500

3,36/А

5200 7000

2070

9,2

1800

R410A

220-240V~/50HZ

1/4

1/2

25

920*620*400

10

800*545*315

GMCC

950*380*290

900*310*225

44,2

14,0

41
11

55

29/34/37/40

I/I

IPX4/IPX4
2360

3,88/А

8,3

1880

7300

3,38/А

D -07I D -09I D -12I D -18I D -24I

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАПАЗОН РАБОЧИХ ТЕМПЕРАТУР 
°C

°C

350/400/450/520 370/420/470/550 410/460/410/630 670/750/850/1000 900/1010/1150/1350

КЛАСС ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ А

БЕСШУМНАЯ РАБОТА (  ДБ)

КОМ РЕССОР ОНСКО   МАРКИ  (GMCC)

ФУНКЦИ   I FEEL ( ЕМ ЕРА УРНЫ   ДА ЧИК В УЛЬ Е У РАВЛЕНИ  )

АН ИБАК ЕРИАЛЬНЫ   ФИЛЬ Р

ИНФОРМА ИВНЫ  LED ДИС ЛЕ

КОМПАКТНЫЙ РАЗМЕР

РАБОТА НА ХОЛОД ОТ -15С

ЗАЩИТА ОТ ПЕРЕПАДОВ НАПРЯЖЕНИЯ

АВТОРЕСТАРТ

САМОДИАГНОСТИКА

СИСТЕМА САМООЧИСТКИ

БЫСТРОЕ ОХЛАЖДЕНИЕ

ТАЙМЕР

НОЧНОЙ РЕЖИМ

ЗАПОМИНАНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ЖАЛЮЗИ

mm 500 500 530 540 540

m³/h

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

3Х1.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

3Х1.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

3Х1.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

4Х2.5 ММ2

3Х2.5 ММ2

4Х2.5 ММ2



Бытовые серии кондиционеров
Серия

КОМ АК НЫ   РА МЕРКЛАСС ЭНЕРГОЭФФЕК ИВНОС И А

БЕСШУМНА  РАБО А ( ДБ)

КОМ РЕССОР   МАРКИ  (GMCC)

ФУНКЦИ   I FEEL ( ЕМ ЕРА УРНЫ   ДА ЧИК В УЛЬ Е У РАВЛЕНИ  )

АН ИБАК ЕРИАЛЬНЫ   ФИЛЬ Р

ИНФОРМА ИВНЫ  LED ДИС ЛЕ

МОДЕЛЬ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

РАСХОД ВОЗДУХА(НИЗ./СРЕД./ВЫС./MAX.)

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ФРЕОН

КОЛИЧЕСТВО ФРЕОНА

РАСХОД ВОЗДУХА НАРУЖНОГО БЛОКА

СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ (IN) / (OUT)
КЛАСС ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ (IN) / (OUT)
УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ПАРАМЕТРЫ КОМПРЕССОРА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО

БРУТТО

ТИП

МОДЕЛЬ

НЕТТО

БРУТТО

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)
ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

W

W

A

A

W/W

W/W

W

W

V/PH/HZ

g

m³/h
(IP) 

CLASS

dB（A)

dB（A)

Kg
Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

m

m

mm

mm

mm

2100 (615-2780) 

655 (230-1250)

2,85 (1.0-6.3)

570

R410A

220-240V~/50HZ

3,61/А

610 (230-1350)

2200 (615-3500)

3,21/А

3,05 (1.0-5.8)

1700
IPX4/IPX4

I/I

3/8

'0°C/+47°C

'-7°C/+24°C

1/4

7

15

16 16 16 16

660*530*240

785*600*340

GMCC

DC INVERTER

800*265*330

720*201*270

30

8,5

24
7

50

22/24/26/29

2650 (660-2930)

795 (250-1300)

3,69 (1.1-6.0)

3,21/А

2700 (660-4102)

730 (250-1450)

3,41 (1.1-6.7)

3,63/А

R410A R410A

220-240V~/50HZ

22/24/26/29

7,5

50

25

15

785*600*340

3/8

1/4

7

660*530*240

GMCC

DC INVERTER

800*265*330

720*201*270

31

9

I/I

IPX4/IPX4
1800

650

3450 (660-4102)

990 (250-1450)

4,98 (1.1-6.7)

3,21/А

3600 (660-4395)

970 (250-1650)

4,65 (1.1-7.6)

3,60/А

220-240V~/50HZ

800

1800

3/8

7

20

1/4

900*600*340

780*542*256

GMCC

DC INVERTER

870*265*335

790*199*270

34

9,5

28
8

52

26/28/30/33

I/I

IPX4/IPX4

1545 (350-2050) 

7,18 (1.6-9.5)

3,60/А

6,45 (1.6-10)

1230

R410A

2360

28/30/32/35

I/I

IPX4/IPX4

1/2

1/4

12

25

900*600*340

780*542*256

GMCC

DC INVERTER

970*290*345

900*218*320

38

12,5

32
10,5

55

220-240V~/50HZ

1390 (350-2150)

5000 (1450-6500)

3,20/А

4950 (1610-5500)

- 07 - 09 - 12 - 18

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАПАЗОН РАБОЧИХ ТЕМПЕРАТУР 
°C

°C

450 500 550 850m³/h

СИЛОВО   КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х1.5 ММ2

3,6

3Х2.5 ММ2

4М



Мульти-сплит системы D
Серия
D MULT DC INVERTER

НАРУЖНЫЕ БЛОКИ

D MULT 07

D MULT 09

D MULT 12

D MULT 18

2.05

2.55

5.10

3.55

ВНЕШНИЙ ВИД МОДЕЛЬТИП
НОМИНАЛЬНАЯ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ, КВТ 

НАСТЕННЫЕ БЛОКИ

ВНУТРЕННИЕ БЛОКИ

D MULT 20/2

D MULT 18/2

D MULT 24/3

4.1

5.3

6.1

4.8

5.6

6.6 2.2

2.00

1.8 4.51

5.83

6.71

2

2

3

ВНЕШНИЙ ВИД МОДЕЛЬ

НОМИНАЛЬНАЯ
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ, КВТ 

СУММАРНАЯ
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ
ВНУТРЕННИХ БЛОКОВ КОЛИЧЕСТВО

ПОДКЛЮЧАЕМЫХ
ВНУТРЕННИХ БЛОКОВ

ОХЛАЖДЕНИЕ ОБОГРЕВ МИНИМУМ МАКСИМУМ

D MULT 30/3 7.9 8.2

2.5 11.0

3

D MULT 42/4 10 11 4

2.3 8.69



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

МАКСИМАЛЬНЫЙ ПОТРЕБЛЯЕМЫЙ ТОК

МАКСИМАЛЬНАЯ ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК

КОЭФФИЦИЕНТ EER

КОЭФФИЦИЕНТ SEER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP
КОЭФФИЦИЕНТ SCOP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

ФРЕОН

КОЛИЧЕСТВО ФРЕОНА

РАСХОД ВОЗДУХА

РАСХОД ВОЗДУХА

СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ (IN) / (OUT)
КЛАСС ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ (IN) / (OUT)
УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)
ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

ПАРАМЕТРЫ КОМПРЕССОРА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

ТИП

МОДЕЛЬ

НЕТТО

БРУТТО

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

НЕТТО

БРУТТО

МАКС. СУММАРНАЯ ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА МЕЖДУ НАРУЖНЫМ И ВНУТРЕННИМ БЛОКАМИ

МАКСИМАЛЬНЫЙ ПЕРЕПАД ВЫСОТ МЕЖДУ ВНУТРЕННИМИ БЛОКАМИ 
МАКСИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ВНУТРЕННИХ БЛОКОВ

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ДИАПАЗОН

РАБОЧИХ ТЕМПЕРАТУР

НАРУЖНОГО ВОЗДУХА

МОДЕЛЬ D MULT ( / 2) D MULT (24/3) D MULT (30/3)

МОДЕЛЬ D MULT-07 D MULT-09 D MULT-12 D MULT-18

kW

W

W

W

W

W

A

A

V/PH/HZ

V/PH/HZ

W

W

W

А

g

m³/h

m³/h

(IP) 

CLASS

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

mm

mm

m

m

℃

℃

-10°C/+52°C

-15°C/+24°C

5,3

1750

6,7

1350

R410A

220-240V~/50HZ

2300

11

4.14/А+

3,64/A

1540

5,6

6.20/А++

3,03/А

7,6

2,05

40 

10

16

9.52(3/8)

6.35(1/4)

870*370*280

800*300*198

11,5

22/25/27/31

570

220-240V~/50HZ

40 

2,15 

2,55

40

10

16

9.52(3/8)

6.35(1/4)

870*370*280

800*300*198

11,5

22/25/27/31

570

220-240V~/50HZ

40

2,65

3,55

40

10

16

9.52(3/8)

6.35(1/4)

870*370*280

800*300*198

11,5

22/25/27/31

570

220-240V~/50HZ

40

3,55

5,10

63

13

16

12.7(1/2)

6.35(1/4)

1025*385*315

970*315*235

16

22/25/27/31

1000

220-240V~/50HZ

63

5,40

2100

IPX4/IPX4

2

3Х2.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

10

25

2×9.52(3/8)

15

2×6.35(1/4)

40

920*400*620

800*315*545

GMCC

ROTARY

39

36

55

I/I

6,1

1920

7,8

1500

R410A

220-240V~/50HZ

2800

13

4.09/А+

3,71/А

1780

6,6

6.16/А++

3,18/А

8,3

2700

IPX4/IPX4

3

3Х2.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

10

30

3×9.52(3/8)

15

3×6.35(1/4)

60

945*430*725

822*302*655

GMCC

2ХROTARY

47

44

56

I/I

7,9

2460

9,8

1400

R410A

220-240V~/50HZ

3400

16

4.09А+

3,61/A

2270

8,2

6.23/А++

3,21/А

10,7

2700

IPX4/IPX4

3

3Х2.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

10

30

3×9.52(3/8)

15

3×6.35(1/4)

60

945*430*725

822*302*655

GMCC

2ХROTARY

49

46

58

I/I

Внешний

Внутренний

mm 550 540 540

D MULT ( / 2)

4,1

1240

5,0

1300

R410A

220-240V~/50HZ

2100

10

4.14/А+

4,17/A+

1150

4,8

6.16/А++

3,31/А

5,4

2100

IPX4/IPX4

2

3Х2.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

10

25

2×9.52(3/8)

15

2×6.35(1/4)

40

920*400*620

800*315*545

GMCC

ROTARY

37

34

54

I/I

DNMULT ( / )

10

3300

15

3400

R410A

220-240V~/50HZ

5500

30

4.19/А+

3,52/A

3400

11

6.14/А++

3,29/А

14,5

6400

IPX4/IPX4

4

3Х2.5 ММ2

4Х1.5 ММ2

10

35

4×9.52(3/8)

15

4×6.35(1/4)

80

1080*460*1500

940*368*1366

LANDA

2ХROTARY

109

96

57

I/I



КОМБИНАЦИИ

НАРУЖНЫЙ БЛОК
ВНУТРЕННИЙ БЛОК

DHMULT 18/2

DHMULT 2 /

DHMULT 2 /3

1:1

1:2

1:1

1:2

1:1

1:2

1:3

БЛОК 1 БЛОК 2 БЛОК 3
7
9
12
18
7
7
7
9
9
7
9
12
18
7
7
7
7
9
9
9
12
7
9
12
18
7
7
7
7
9
9
9
12

7
7
7

7
7
7
9
9

—
—
—
—
7
9
12
9
12
—
—
—
—
7
9
12
18
9
12
18
12
—
—
—
—
7
9
12
18
9
12
18
12

7
7
7

9
9
12
9
9

—
—
—
—

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

7
9
12

9
12
12
9
12

НАРУЖНЫЙ БЛОК

DHMULT /

1:1

1:2

1:3

БЛОК 1 БЛОК 2 БЛОК 3

7
9
12
18
7
7
7
7
9

9

9

12

12

18

7

7

7

7

7

7

7
7

7

—
—
—
—
7
9
12
18
9

12

18

12

18

18

7

7

7

7

9

9

9
12

12

—
—
—
—
—
—
—
—
—

—

—

—

—

7

9

12

18

9

12

18
12

18

DHMULT /3

1:1

1:2

7
9
12
18
7
7
7
7
9
9
9

—
—
—
—
7
9
12
18
9
12
18

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

12

12

12

18

—

—

1:3

7

7
7

7

7
7
7

7

7
7

7

9
9
9

7

9
12

18

9
12
18

7
9
9
9
12

12
9
9
12
12

12
9

12
12
12

7

9

9

9

9

9

9

12

12

12

18

9

9

9

12

12

18

12

12

18

18

9

12

18

12

18

18

12

18

18

—

DHMULT /3

НАРУЖНЫЙ БЛОК

DHMULT / 1:

БЛОК 1 БЛОК 2 БЛОК 3

7

7

7

7

9

9

9

9

9

9

9

12

9

9

12

12

9

9

9

9

9

12

12

12

12

18

12

12

9

9

9

12

12

12

12

12

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

9

9

9

12

12

7

7

7

7

7

7

9

9

9

9

18

9

9

9

12

БЛОК 

18

18

12

18

9

12

18

12

18

12

18

12

7

9

12

18

9

12

18

12

18

18

9

12

18

12

1:

ВНУТРЕННИЙ БЛОК ВНУТРЕННИЙ БЛОК





Полупромышленные серии кондиционеров 

КАССЕТНЫЙ ТИП DCS A ON/OFF

ИНФРАКРАСНЫЙ ПУЛЬТ (В КОМПЛЕКТЕ)
ПРОВОДНОЙ ПУЛЬТ (ОПЦИОНАЛЬНО)
РЕЖИМ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

САМООЧИСТКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ОБЪЕМНОЕ ВОЗДУХО-РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ТУРБОРЕЖИМ

ТИХИЙ РЕЖИМ

ГОРЯЧИЙ ЗАПУСК

24-ЧАСОВОЙ ТАЙМЕР

РЕЖИМ I FEEL

АВТОМАТИЧЕСКИЙ РЕЖИМ ВЫБОРА

АВТОМАТИЧЕСКАЯ РАЗМОРОЗКА

РАБОТА В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ ДО -20 С°
РАБОТА В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА ДО -15 С°
ДРЕНАЖНЫЙ НАСОС

САМОДИАГНОСТИКА

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ КОМПЛЕКТ

ОПЦИЯ



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОХЛАЖДЕНИЕ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ФРЕОН

ЗАВОДСКАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДОГЕНТА 410А

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДАГЕНТА

РАСХОД ВОЗДУХА ВНУТРЕННИЙ БЛОК (МАКС./СРЕДНИЙ/МИН.)

РАСХОД ВОЗДУХА ВНЕШНИЙ БЛОК

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

МОДЕЛЬ

-15°C/+48°C -20°C/+48°C

3Х2.5 ММ2 5Х2.5 ММ2

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

ДЕКОРАТИВНАЯ ПАНЕЛЬ ВЕС

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

ДЕКОРАТИВНАЯ ПАНЕЛЬ РАЗМЕРЫ

НЕТТО 

БРУТТО

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОХЛАЖДЕНИЕ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОБОГРЕВ)

8Х1.5 ММ2 9Х1.5 ММ2 5Х1.5 ММ2

-15°C/+24°C

W

W

W/W

W/W

A

A

V/PH/HZ

W

W

g

g/m

m3/h

m3/h

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

℃

℃

5300

1760

3.01 /B

5800

3.22 /С

8.27

8.08

1800

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

R410A

42

2500

900/720/630

22

18

55

41/38/32

20

1250

3

620*920*400

80*710*710

20

20

15

1/2

1/4

55*650*650

530*800*286

263*615*615

5

330*700*700

45

7200

2390

3.01 /В

8080

3.23 /С

11.59

1 ФАЗА 220-240 В, 50ГЦ 3 ФАЗЫ 380-415В, 50ГЦ

11.06

2500

НАРУЖНЫЙ БЛОК

R410A

50

3000

1300/1040/910

27.5

24

60

45/42/36

50

1400

5

725*945*430

100*1000*1000

20

30

15

5/8

3/8

55*950*950

655*822*302

250*835*835

7

310*910*910

54

10600

3770

2.81 /С

11700

3.34 /С

6.28

6.76

3500

R410A

69

3850

1500/1200/1050

27.5

24

60

48/45/39

70

2150

5

855*1090*480

100*1000*1000

20

50

30

5/8

3/8

55*950*950

803*970*395

250*835*835

7

310*910*910

73.5

14000

4870

2.87 /С

15500

3.02 /D

9.33

8.88

5130

R410A

101

6400

1800/1440/1260

30.5

26.5

60

50/47/41

70

2750

5

1500*1080*460

100*1000*1000

20

50

30

3/4

3/8

55*950*950

1366*940*368

290*835*835

7

350*910*910

112

17600

5710

3.08 /В

18500

3.08 /D

10.88

10.42

6000

R410A

102

6400

1800/1440/1260

30.5

26.5

60

50/47/41

70

2900

5

1500*1080*460

100*1000*1000

20

50

30

3/4

3/8

55*950*950

1366*940*368

290*835*835

7

350*910*910

113

DCS 36 A DCS 24 A DCS 18 A DCS 48 A DCS 60 A 

МОНТАЖНЫЕ РАЗМЕРЫ ВНЕШНЕГО БЛОКА mm 540 540 570 600 600

8Х1.5 ММ2

3600

1190

3.03 /B

3900

3.25 /С

5.63

5.49

1200

R410A

28

2500

620/496/434

21.5

17.5

53

41/38/32

15

750

3

590*835*338

80*710*710

20

15

10

1/2

1/4

55*650*650

525*720*256

263*615*615

3

330*700*700

31.5

DCS 12 A

540



НАПОЛЬНО-ПОТО ОЧНЫЕ 
КОНДИЦИОНЕРЫ 

ИНФРАКРАСНЫЙ ПУЛЬТ (В КОМПЛЕКТЕ)
ПРОВОДНОЙ ПУЛЬТ (ОПЦИОНАЛЬНО)
РЕЖИМ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

САМООЧИСТКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ОБЪЕМНОЕ ВОЗДУХО-РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ТУРБОРЕЖИМ

ТИХИЙ РЕЖИМ

ГОРЯЧИЙ ЗАПУСК

24-ЧАСОВОЙ ТАЙМЕР

РЕЖИМ I FEEL

АВТОМАТИЧЕСКИЙ РЕЖИМ ВЫБОРА

АВТОМАТИЧЕСКАЯ РАЗМОРОЗКА

РАБОТА В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ ДО -20 С°
РАБОТА В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА ДО -15 С°
ДРЕНАЖНЫЙ НАСОС

САМОДИАГНОСТИКА

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ КОМПЛЕКТ

Полупромышленные серии кондиционеров

ОПЦИЯ



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОХЛАЖДЕНИЕ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ФРЕОН

ЗАВОДСКАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДОГЕНТА 410А

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДАГЕНТА

РАСХОД ВОЗДУХА ВНУТРЕННИЙ БЛОК (МАКС./СРЕДНИЙ/МИН.)

РАСХОД ВОЗДУХА ВНЕШНИЙ БЛОК

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

МОДЕЛЬ

-15°C/+48°C -20°C/+48°C

3Х1.5 ММ2 3Х2.5 ММ2 5Х2.5 ММ2

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОХЛАЖДЕНИЕ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОБОГРЕВ)

8Х1.5 ММ2 9Х1.5 ММ2 5Х1.5 ММ2

-15°C/ +24°C

W

W

W/W

W/W

A

A

V/PH/HZ

W

W

g

g/m

m³/h

m³/h

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

℃

℃

5300

1720

3.08 /B

5800

8.13

7.9

1770

3.28 /С

1 ФАЗА 220-240 В, 50ГЦ

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

R410A

1250

20

15

20

1/4

1/2

620*920*400

530*800*286

290*1010*720

205*930*660

45

42

28

55

25

43/40/34

2500

850/680/595

20

7200

2350

3.06 /В

8100

11.59

10.09

2400

3.37 /С

НАРУЖНЫЙ БЛОК

R410A

1400

30

15

20

3/8

5/8

725*945*430

655*822Х*302

290*1360*720

205*1280*660

54

50

37

60

32

46/43/38

3000

1200/960/840

50

10600

3770

2.81 /С

11700

6.28

6.76

3500

3.34 /С

R410A

2150

30

20

20

3/8

5/8

855*1090*480

803*970*395

290*1360*720

205*1280*660

73.5

69

40

60

33

50/47/41

3850

1500/1200/1050

70

14000

4870

2.87 /С

15500

9.33

8.88

5130

3.02 /D

R410A

2750

50

30

20

3/8

3/4

1500*1080*460

1366*940*368

290*1710*720

205*1631*660

112

101

52

60

44

51/48/42

6400

1800/1440/1260

70

17600

5710

3.08 /В

18500

10.88

10.42

5970

3.10 /D

R410A

2900

50

30

20

3/8

3/4

1500*1080*460

1366*940*368

290*1710*720

205*1631*660

113

102

52

60

44

51/48/42

6400

1800/1440/1260

70

3 ФАЗЫ 380-415В, 50ГЦ

mm 540 540 570 600 600



НАПОЛЬНО-ПОТО ОЧНЫЕ 
КОНДИЦИОНЕРЫ 

ИНФРАКРАСНЫЙ ПУЛЬТ (В КОМПЛЕКТЕ)
ПРОВОДНОЙ ПУЛЬТ (ОПЦИОНАЛЬНО)
РЕЖИМ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

САМООЧИСТКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ОБЪЕМНОЕ ВОЗДУХО-РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ТУРБОРЕЖИМ

ТИХИЙ РЕЖИМ

ГОРЯЧИЙ ЗАПУСК

24-ЧАСОВОЙ ТАЙМЕР
АВТОМАТИЧЕСКИЙ РЕЖИМ ВЫБОРА
АВТОМАТИЧЕСКАЯ РАЗМОРОЗКА
САМОДИАГНОСТИКА

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ КОМПЛЕКТ

Полупромышленные серии кондиционеров



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОХЛАЖДЕНИЕ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ФРЕОН

ЗАВОДСКАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДОГЕНТА 410А

РАСХОД ВОЗДУХА ВНУТРЕННИЙ БЛОК (МАКС./СРЕДНИЙ/МИН.)

РАСХОД ВОЗДУХА ВНЕШНИЙ БЛОК

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

МОДЕЛЬ

-10°C/+43°C

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОХЛАЖДЕНИЕ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОБОГРЕВ) -7°C/ +24°C

W

W

W/W

W/W

A

A

V/PH/HZ

W

W

g

m³/h

m³/h

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

℃

℃

5300

1712

3.10 /B

5900

8.50

7.78

1732

3.41 /В

1 ФАЗА 220-240 В, 50ГЦ

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

R410A

1500

25

15

25

1/4

1/2

883*653*412

780*605*290

1130*748*305

1055*675*235

42

38

29

49/55

24

43/41/38

2400/1850

900/800/700

7200

2230

3.23 /А

7900

11.20

10.10

2254

3.50 /В

НАРУЖНЫЙ БЛОК

R410A

2000

30

15

25

3/8

5/8

1015*720*425

900*650*310

1130*748*305

1055*675*235

54

51

30

54/58

24

45/43/40

4000/2450

1200/1050/900

10550

3510

3.01 /В

12000

7.20

7.80

3468

3.46 /В

R410A

2100

30

20

25

3/8

3/4

1031*835*447

900*805*360

1350*748*305

1275*675*235

69

64

35

58

29

45/43/40

4900/2750

1700/1300/1100

14000

4551

3.08 /В

14650

9.50

9.30

4058

3.61 /А

R410A

3500

50

30

25

3/8

3/4

1030*1365*430

940*1250*340

1710*748*305

1635*675*235

103

93

46

60

38

52/49/46

6300/4650

2177/1689/1434

16300

5430

3.00 /В

17731

12.40

12.00

5147

3.44 /В

R410A

3700

50

30

25

3/8

3/4

1030*1365*430

940*1250*340

1710*748*305

1635*675*235

111

101

48

60

41

52/49/46

6300/4650

2177/1689/1434

3 ФАЗЫ 380-415В, 50ГЦ



МОЮЩИЙСЯ ФИЛЬТР

(ОПЦИОНАЛЬНО)
РЕЖИМ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

САМООЧИСТКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ОБЪЕМНОЕ ВОЗДУХО-РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ТУРБОРЕЖИМ

ТИХИЙ РЕЖИМ

ГОРЯЧИЙ ЗАПУСК

24-ЧАСОВОЙ ТАЙМЕР

РЕЖИМ I FEEL

АВТОМАТИЧЕСКИЙ РЕЖИМ ВЫБОРА

АВТОМАТИЧЕСКАЯ РАЗМОРОЗКА

РАБОТА В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ ДО -20 С°
РАБОТА В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА ДО -15 С°
ДРЕНАЖНЫЙ НАСОС

САМОДИАГНОСТИКА

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ КОМПЛЕКТ

ИНДИКАТОР ЗАГРЯЗНЕНИЯ ФИЛЬТРА

ПОДКЛЮЧЕНИЕ ВОЗДУХОВОДОВ

КОМФОРТНЫЙ СОН

БЛОКИРОВКА КНОПОК ПУЛЬТА

КАНАЛЬНЫЕ КОНДИЦИОНЕРЫ 

ОПЦИЯ

Полупромышленные серии кондиционеров



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОХЛАЖДЕНИЕ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ФРЕОН

ЗАВОДСКАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДОГЕНТА 410А

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДАГЕНТА

РАСХОД ВОЗДУХА ВНУТРЕННИЙ БЛОК (МАКС./СРЕДНИЙ/МИН.)

РАСХОД ВОЗДУХА ВНЕШНИЙ БЛОК

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

МОДЕЛЬ

-15°C/+48°C -20°C/+48°C

3Х1.5 ММ2 3Х2.5 ММ2 5Х2.5 ММ2

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОХЛАЖДЕНИЕ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОБОГРЕВ)

8Х1.5 ММ2 9Х1.5 ММ2 5Х1.5 ММ2

-15°C/ +24°C

W

W

W/W

W/W

A

A

V/PH/HZ

W

W

g

g/m

m³/h

m³/h

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

℃

℃

53005300

1730

3.06 /B

5800

8.22

7.95

1790

3.24 /С

ВНУТРЕННИЙ БЛОК

R410A

1250

20

15

20

1/4

1/2

620*920*400

530*800*286

360*1100*880

290*890*785

45

42

40

55

34

44/41/35

2500

1000/800/700

20

1 ФАЗА 220-240 В, 50ГЦ

7200

2390

3.01/В

8100

10.89

10.37

2350

3.44 /С

НАРУЖНЫЙ БЛОК

R410A

1400

30

15

20

3/8

5/8

725*945*430

655*822*302

360*1100*880

290*890*785

54

50

42

60

36

47/44/38

3000

1400/1120/980

50

10600

3730

2.84 /С

11700

6.28

6.69

3500

3.34 /С

R410A

2150

30

20

20

3/8

5/8

855*1090*480

803*970*395

360*1100*880

290*890*785

73.5

69

42

60

36

50/47/41

3850

2000/1600/1400

70

14000

4870

2.87 /С

15500

9.33

8.88

5130

3.02 /D

R410A

2750

50

30

20

3/8

3/4

1500*1080*460

1366*940*368

360*1460*880

290*1250*785

112

101

59

60

52

53/50/44

6400

2400/2000/1600

70

17600

5710

3.08 /В

18500

10.88

10.42

6000

3.08 /D

R410A

2900

50

30

20

3/8

3/4

1500*1080*460

1366*940*368

360*1460*880

290*1250*785

113

102

59

60

52

53/50/44

6400

2800/2240/1960
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ИНФРАКРАСНЫЙ ПУЛЬТ (В КОМПЛЕКТЕ)
ПРОВОДНОЙ ПУЛЬТ (ОПЦИОНАЛЬНО)
РЕЖИМ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

САМООЧИСТКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

ОБЪЕМНОЕ ВОЗДУХО-РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ТУРБОРЕЖИМ

ТИХИЙ РЕЖИМ

ГОРЯЧИЙ ЗАПУСК

24-ЧАСОВОЙ ТАЙМЕР

РЕЖИМ I FEEL

АВТОМАТИЧЕСКИЙ РЕЖИМ ВЫБОРА

АВТОМАТИЧЕСКАЯ РАЗМОРОЗКА

САМОДИАГНОСТИКА

МЯГКОЕ ОСУШЕНИЕ

ВСТРОЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НАГРЕВАТЕЛЬ

КО ОННЫЕ КОНДИЦИОНЕРЫ 

Полупромышленные серии кондиционеров



ОХЛАЖДЕНИЕ

ОБОГРЕВ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОХЛАЖДЕНИЕ

РАБОЧИЙ ТОК (А) ОБОГРЕВ

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ EER

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ (+ТЭН)

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ

КОЭФФИЦИЕНТ COP

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ

СТОРОНА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ФРЕОН

ЗАВОДСКАЯ ЗАПРАВКА ХЛАДОГЕНТА 410А

РАСХОД ВОЗДУХА ВНУТРЕННИЙ БЛОК (МАКС./СРЕДНИЙ/МИН.)

РАСХОД ВОЗДУХА ВНЕШНИЙ БЛОК

УРОВЕНЬ ШУМА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

УРОВЕНЬ ШУМА НАРУЖНОГО БЛОКА

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА (БРУТТО)

МАКС. ДЛИНА ТРАССЫ

МАКС. ПЕРЕПАД ВЫСОТ

ДИАМЕТР ТРУБ (ЖИД.)

ДИАМЕТР ДРЕНАЖНОЙ ТРУБЫ

ДИАМЕТР ТРУБ (ГАЗ.)

СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ

МЕЖБЛОЧНЫЙ КАБЕЛЬ

МОДЕЛЬ

+10℃/+43℃

3Х2.5 ММ2

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (НЕТТО)

ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА (БРУТТО)

РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА

РАЗМЕРЫ НАРУЖНОГО БЛОКА

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

НЕТТО (ВХШХГ)

БРУТТО (ВХШХГ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОХЛАЖДЕНИЕ)

РАБОЧИЕ ТЕМПЕРАТУРЫ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА (ОБОГРЕВ)

9Х1.5 ММ2

DKL 48 DKL 60 

W

W

W/W

W/W

A

A

V/PH/HZ

W

W

g

m³/h

m³/h

dB（A)

dB（A)

Kg

Kg

Kg

Kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

m

m

℃

℃ -7℃/+24℃

3 ФАЗЫ 380-415В, 50ГЦ

НАРУЖНЫЙ БЛОК+ВНУТРЕННИЙ БЛОК

14000

5100

2.95 /D

14400+3000

10.9+7.9

10.60

4800+3000

2.82 /Е

R410A

3300

25

15

18

3/8

3/4

1490*1085*460

1320*940*340

2100*690*565

1925*580*400

118

101

71

58

54

57

5800

1900

17700

6000

2.95 /С

18050

15.74

17.81

5000

3.61 /D

R410A

6200

50

20

18

3/8

3/4

1270*545*1710

1120*400*1510

1270*430*2000

1200*360*1850

191

176

131

58

111

56

6000x2

3800

DN-RL-100

28000

10070

2.78 /B

31000

19.75

17.0

10130

3.06 /B

R410A

3380

25

15

18

3/8

3/4

1150*1350*465

1030*1331*380

2023*705*506

1906*581*385

86

80

61

64

55

53/57/50

2000/1800/1600

+21℃/ +55℃

МОНТАЖНЫЕ РАЗМЕРЫ ВНЕШНЕГО БЛОКА mm 600





МОДЕЛЬ

mm

kg

mm2

mm2
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